MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° SRQ.0155/2018, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

Altera e inclui membros para compor o
Colegiado de Curso de Licenciatura em
Ciências Biológicas do Câmpus São Roque
do IFSP.

O DIRETOR DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria n°3.903, de 4 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. V - Alterar os membros abaixo relacionados do Colegiado de Curso (CdC) de
Licenciatura em Ciências Biológicas do Câmpus São Roque do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo instituído na Portaria N° SRQ.01291201 8, de 5 de novembro
de 2018.

- Exclusão do docente titular Flávio Trevisan do Colegiado;

- Passa a ser docente titular a docente Silvana I-laddad (2 anos de mandato)

Art. 20 - Incluir membros para compor o Colegiado de Curso (CdC):

Servidor suplente - mandato de 2 anos
- Duzolina Alfredo Felipe de Oliveira (Docente - 7° suplente)

Discentes suplentes - mandato de 1 ano
- Matheus Rodrigues de Sousa (1° suplente)
- Catarina Fantini Fernandes (2° suplente)

Art. 30  A validade desta Portaria está de acordo com os artigos n°10 e 11 da IN n°02/2010-
PRE, publicada em 26 de março de 2010.

RICARD,O 2 OS OS COELHO